
Vás srdečně zvou  
 na  

tradiční seminář s mezinárodní účastí

3.–5. května 2022 
v konferenčních prostorách

hotelu Černigov | Hradec Králové

Asociace pracovníků tlakových zařízení, z.s.

PRESSURE 22

Partner

KOTLE, TLaKOVé nádOby, pOTrubí

HLaVníM TéMaTEM SEMInáŘE 
nOVá LEGISLaTIVa prO ObLaST TLaKOVÝCH ZaŘíZEní 

pO VíCE nEŽ 40 LETECH



prOGraM VZdĚLáVaCí aKCE  prESSurE´22

Tradiční seminář s mezinárodní účastí PRESSURE´22 je pořádán každoročně 
s cílem zkvalitnit a rozšířit odborné kompetence pracovníků v oboru tlakových 
zařízení. 

Přednášející jsou uznávané autority a odborníci v oboru, a budou připraveni 
odpovídat na Vaše dotazy v rámci závěrečné diskuze, která uzavírá každý den 
vzdělávací akce. 

VZdĚLáVaCí aKCE prESSurE´22 jE urČEna prO

•	 Provozovatele	 •	 Osoby	zodpovědné,	správu	
•	 Revizní	techniky	 •	 Projektanty
•	 Výrobce	a	dovozce	 •	 Opravárenské	organizace
•	 Montážní	organizace	 •	 Bytová	družstva	a	samosprávu
•	 Odborné	pracovníky	z	oblasti	průmyslu	 •	 Zaměstnance	státní	a	veřejné	správy

Na základě zkušeností řady firem z předchozích konferencí upozorňujeme všechny zájemce 
o konferenci, že účast pracovníků mohou vykazovat jako odborné školení zaměstnanců.

ČaSOVÝ HarMOnOGraM aKCE

 Úterý	3.	května	2022

10:00 Prezence účastníků,
 prezentace firem 

13:00 Zahájení

13:15–18:10 Odborné přednášky

Ing. Oldřich Küchler  �
Technická inspekce ČR 
Činnosti TIČR – poznatky v oblasti vy-
hrazených tlakových zařízení 
Komentář nové legislativy z pohledu 
TIČR a vydávání stanovisek/oprávnění/
osvědčení 

Ing. Ondřej Varta  �
Státní úřad inspekce práce, Vedoucí 
úseku inspekce BOZP a VTZ
Činnost SUIP na úseku tlakových 
zařízení 

Ing. Roman Řezáč   �
Garant za tlaková zařízení, Technická 
inspekce ČR
Zkušenosti a poznatky Technické in-
spekce Čr z inspekční činnosti nad tla-
kovými zařízeními

Ing. Antonín Voříšek  �
Místopředseda ATZ, z.s.
Nové právní předpisy a kvalifikační stan-
dardy v oboru tlakových zařízení 

Ing. Milan Mocker   �
Inspektor OIP pro Ústecký kraj 
a Liberecký kraj
Havárie, úrazy při provozu tlakových 
zařízení – popis událostí, rozbor příčin, 
nápravná opatření

Petr Matěják  �
PLANTinspekta s.r.o., předseda ATZ, z.s. 
Činnost revizního technika – pr Vr SZ 
ZT VyR a opomíjené oblasti

18:10 Moderovaná diskuze s účastníky
 k předneseným tématům s lektory
 a přednášejícími

19:00 Večeře formou rautu



 Středa 4. května 2022

8:30–17:30  Odborné přednášky

Doc. Ing. EWE Peter Bernasovský, PhD.  �
Konzultant – Failure analyses
Únavové a erózno-kavitačné poškodenie 
tlakových potrubí

Prof. Ing. Stanislav Vejvoda, CSc.   �
Emeritní profesor VUT Brno, STU Bratislava, 
Vědecká rada VŠB-TUO, UAM
Vliv víceosé napjatosti na provozní spoleh-
livost tlakových zařízení  

Ing. Jiří Křivan   �
ENG Compliance manager, Chart Ferox, a.s.
Problematika tlakových nádob pro tech-
nické plyny a úloha EIGA a České asociace 
technických plynů

Petr Matěják   �
PLANTinspekta s.r.o., předseda ATZ, z.s. 

Ing. František Jirota   �
Emeritní odborný rada a garant za tlaková 
zařízení SÚIP a OIP

Ing. Antonín Voříšek   �
Místopředseda ATZ, z.s.
nOVá LEGISLaTIVa prO ObLaST TLaKO-
VÝCH ZaŘíZEní pO VíCE nEŽ 40 LETECH 

– výklad a komentář připomínkovatelů při 
tvorbě zákona a nařízení vlády

•	 Proces schvalování legislativy
•	 Podrobný komentář k Zákonu 

č.250/2021 Sb.
•	 Rozdělení tlakových zařízení do tříd
•	 Pověřená organizace – osvědčení, 

oprávnění
•	 Kontrolní činnost SUIP
•	 Podrobný komentář k prováděcímu 

Nařízení vlády pro tlaková zařízení, 
výklad jednotlivých odstavců a částí

•	 Požadavky na TZ a jejich 
provozovatele

•	 Náležitosti provádění revizí a revizních 
zpráv

•	 Problematika revizí, kontrol a zkoušek
•	 Přílohy NV – výklad jednotlivých částí 

použitých odkazů a návazností na další 
technické předpisy

•	 Změny ČSN 070710 a ČSN 690012
•	 Zrušené předpisy k 1.7.2022

17:30 Moderovaná diskuze s účastníky 
 k předneseným tématům s lektory 
 a přednášejícími

19:00 Večeře formou rautu

 Čtvrtek 5. května 2022

8:30–12:50  Odborné přednášky

Ing. Ladislav Ouhrabka   �
OIP pro Ústecký kraj a Liberecký kraj, člen 
představenstva ATZ, z.s.
Navrhovaná novelizace ČSN 070710 vy-
volané technickými poznatky a novou 
legislativou

Ing. Vladimír Kudělka, Ph.D.  �
TESYDO, s.r.o.
Činnost autorizované osoby v oblasti tlako-
vých zařízení

Ing. Roman Váleček   �
TÜV AUSTRIA CZECH spol. s r. o.
Revize tlakových nádob v oblasti chladících 
zařízení

Ing. Jiří Kottnauer   �
OIP pro Ústecký kraj a Liberecký kraj 
Nové nařízení vlády pro plynová zařízení – 
hlavní změny  

Ing. Mojmír Srnec, CSc.   �
Inspektor tlakových zařízení TÜV NORD 
Czech, s.r.o.
Nejvíce využívaná „Pravidla PED“ pro vý-
robu, při uvádění do provozu a oprav tlako-
vých zařízení

Ing. Martin Fořt   �
REFLEX CZ, s.r.o.
Expanzomaty – výroba, instalace, perio-
dické kontroly a revize za provozu

12:50-13:10 Vědomostní soutěž o ceny

13:10  Závěrečná diskuze, ukončení 
 semináře, společný oběd

 Změna programu vyhrazena

Součástí společenského večera 
bude tradiční předání ocenění 
TLaKaŘ rOKu 2022.



InFOrMaCE prO ÚČaSTníKy

Přípravný	výbor	vzdělávací	akce	PRESSURE´22:
Petr Matěják  předseda Asociace pracovníků tlakových zařízení, PLANTinspekta
Ing. František jirota  emeritní odborný rada a garant za tlaková zařízení SÚIP a OIP
Ing. antonín Voříšek  emeritní vrchní rada Drážního úřadu
Ing. Hana Florianová  emeritní garant za tlaková zařízení ÚNMZ
Ing. pavel jirásek inspektor TIČR pro tlaková a plynová zařízení

Odborné	garance	a	záštity:
•  Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV)
•  Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO)
•  Hospodářská komora ČR (HKČR)
•	 Technická inspekce České republiky (TIČR)
•  Asociace pracovníků tlakových zařízení (ATZ)

Jednací	jazyk:
Vzdělávací akce PRESSURE´22 je organizována s mezinárodní účastí, jednací řečí budou 
čeština a slovenština.

Účastník	obdrží:
•	 Osvědčení o absolvování
• Sborník přednášek a referátů (v tištěné podobě)

POZOR: Zájemci o reklamu musí dodat příslušné podklady nejpozději do 14. dubna 2022.

Organizační	zajištění:
KAPKA PLUS s.r.o., Krmelínská 831/44b, 720 00 Ostrava – Hrabová

Kontaktní	osoby:	
• Ing. Kateřina Látalová, Ph.D. – tel.: +420 792 307 805

• Karin Hamplová – tel.: +420 606 384 223

Místo	konání	vzdělávací	akce		PRESSURE´22:
Hotel Černigov***,  
Riegrovo náměstí 1494, 500 02 Hradec Králové
GPS: 50°12‘51.928“N, 15°48‘48.592“E

Dopravní	spojení:
Hotel Černigov se nachází v blízkosti autobusového a vlakového nádraží, nedaleko od cen-
tra města.

Parkování:
• Parkoviště hotelu Černigov (150 Kč/den)
• Parkovací dům Katschnerka, Wonkova ul. (50 Kč/den)




